
 

 
 

 
 

1 
 

Smlouva o sdružených službách dodávky zemního plynu 

(dále jen „Smlouva“) 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají Zákazník a Dodavatel (dále též „Smluvní strany“) smlouvu  

číslo:  
 

Zákazník: 

obchodní firma:    Technické služby Třeboň, s.r.o.                       
Sídlo:     Rybářská 811, Třeboň II, 37901 Třeboň 

Číslo datové schránky:    b556jqr 
IČ/DIČ:     62502735 / CZ 62502735  

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:    0603181349/0800   

Zapsaná v obchodním rejstříku:  vedeném u KS v Českých Budějovicích, spisová zn. C 4823 

Zastoupena:    Petr Tětek, jednatel 
 (dále jen „Zákazník") 

 
A 

 

Dodavatel:  
obchodní firma:    Bonett Energie a.s. 

Sídlo:     Křižíkova 237/36A, 186 00 Praha 8 Karlín  
Číslo datové schránky:   ng7c7uf 

lČ/DIČ:     28253655 / CZ28253655 
Číslo licence:    242036528    

Bankovní spojení:    Československá obchodní banka, a. s. 

Číslo účtu:    334725909/0300 
Zapsaná v obchodním rejstříku:  vedeném u Městského soudu v Praze, spisová zn. B 14064  

Zastoupen/jednající:   Ing. Václav Holovčák, člen představenstva 
(dále jen „Dodavatel") 

 

uzavírají podle zákona č. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, a zákona č. 458/2000 Sb., energetický 
zákon, v platném znění, tuto smlouvu:  

1. Předmět smlouvy  

1.1. Dodavatel se zavazuje dodávat Zákazníkovi zemní plyn (dále též „plyn“) v dohodnutém množství a kvalitě 

do odběrného místa/míst Zákazníka, v souladu s platnými právními předpisy a Všeobecnými obchodními 

podmínkami dodávky plynu (dále též VOP) a to vše za níže uvedených podmínek. Dále se zavazuje převést 
na Zákazníka vlastnické právo k takto dodanému plynu a zajistit přepravu, distribuci plynu a služby související 

s dodávkou plynu (dále jen „související služby“).  
1.2. Zákazník se zavazuje dodaný zemní plyn od Dodavatele převzít, zaplatit mu za něj, a zároveň uhradit platby 

související se zajištěním dodávky plynu, včetně plateb stanovených příslušným „Cenovým rozhodnutím ERÚ“, 
platným pro příslušné období takto realizované dodávky zemního plynu, a to vše za podmínek uvedených v 

této oboustranně podepsané smlouvě. 

1.3. Nedílnou součástí Smlouvy je Příloha č.4. Všeobecné obchodní podmínky (dále též VOP). 

2. Období dodávky a účinnost smlouvy 

2.1. Období dodávky zemního plynu podle této smlouvy, je zahájení dodávky:  
01.01. 2026 od 6:00 hodin - 01.01. 2029 do 6:00 hodin. 

2.2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smlouvy druhou Smluvní stranou. 

  



 

 
 

 
 

2 
 

3. Údaje o odběrném místě a způsobu měření (dále též OM) 

3.1. Dodavatel se zavazuje dodávat a Zákazník se zavazuje odebírat zemní plyn přes měřící zařízení 

na následujícím odběrném místě: viz. Příloha č.1 

3.2. Adresa odběrného místa: viz. Příloha č.1   
3.3. EIC kód: viz. Příloha č.1Seznam odběrných míst a frekvence zálohových plateb i zúčtovacích období 

3.4. Způsob měření: viz. Příloha č.1 Seznam odběrných míst a frekvence zálohových plateb i zúčtovacích období 
3.5. Způsob napojení: viz. Příloha č.1 Seznam odběrných míst a frekvence zálohových plateb i zúčtovacích období 

3.6. Seznam odběrných míst pro příslušné období této Smlouvy a plán odběru, je uveden v Příloze č.1 Seznam 

odběrných míst a frekvence zálohových plateb i zúčtovacích období  
3.7. Pro účely vyhodnocení údajů o spotřebě v daném období, je určujícím termínem tzv. plynárenský den. 

3.8. Pro účely stanovení měsíčních spotřeb u Odběrných míst bez průběhového měření (typ měření C), je použito 
fyzického odečtení stavu měřidla zástupcem Zákazníka a jeho nahlášení Dodavateli do dvou pracovních 

následujícího měsíce příslušného období dodávky zemního plynu. Dodavatel provede přepočtení takto 
dodaného množství zemního plynu v m3, na jednotky uvedené v MWh, a to použitím koeficientu spalného 

tepla, uváděným provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) pro příslušné distribuční území. 

3.9. V případě využití měsíční periody fakturace u měření typu C, a zároveň i u smluv s měsíčně stanovovanou 
cenou komodity, bude Dodavatelem rozpočítána spotřeba, za období platnosti smlouvy, s využitím daného 

Technického diagramu dodávky (též TDD), příslušného OM, stanoveného PDS. 
3.10. Jakékoli změny ve věcech technických, popřípadě smluvních, mohou provádět pouze osoby, uvedené 

v příloze č.2.: „Kontaktní údaje smluvních stran“, a to prostřednictvím uvedených kontaktních údajů v této 

příloze. 
3.11. Způsob odběru zemního plynu přes odběrné místo, včetně jeho případné změny, se řídí Smlouvou o připojení 

a zároveň i Řádem provozovatele distribuční soustavy. 
3.12. Zákazník prohlašuje, že má s příslušným PDS uzavřenu Smlouvu o připojení, na základě, které je zavázán 

oznamovat svoji výši měsíční spotřeby na odběrném místě uvedeném v odst. 3.3. tohoto článku. Zákazník 
se zavazuje tuto Smlouvu o připojení udržovat v účinném stavu po celou dobu účinnosti této smlouvy, 

popřípadě Dodavateli oznámit změny v plánovaných odběrech na tomto Odběrném místě. 

3.13. Dodávka plynu se uskutečňuje z distribuční sítě PDS na základě platné Smlouvy o připojení k distribuční 
soustavě nebo Smlouvy o zajištění služby distribuční soustavy v souladu s podmínkami Pravidel trhu s plynem 

a Řádem provozovatele distribuční soustavy (dále jen „Řád“) vydaným příslušným PDS. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran, plynoucích ze Smlouvy a VOP 

4.1. Dodavatel se zavazuje zahájit dodávku dle uzavřené smlouvy a podmínek stanovených touto smlouvou. 

4.2. Dodavatel má povinnost mít v případě Smlouvy o sdružených dodávkách zemního plynu, uzavřenou 
distribuční smlouvu s příslušným PDS.  

4.3. Dodavatel garantuje splnění všech předepsaných povinnosti daných českou legislativou, zejména 
Energetickým zákonem č. 458/2000 Sb. a jeho pozdější novelou č. 469/2023 Sb., uvedených v § 61 

Obchodník s plynem, a je držitelem příslušné licence uvedené v hlavičce smlouvy. 

4.4. Dodavatel může odmítnout zajistit dodávku plynu zákazníkovi, který je vůči určenému dodavateli plynu 
v prodlení s úhradou jakékoliv platby za dodávku plynu nebo související služby. 

4.5. Dodavatel zajišťuje bezpečnostní standard dodávky plynu (dále jen „BSD“) chráněným zákazníkům, která je 
dána nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1938 ze dne 25. října 2017 o opatřeních na 

zajištění bezpečnosti dodávek zemního plynu a o zrušení nařízení (EU) č. 994/2010. BSD je dále upraveno 
prostřednictvím energetického zákona (§ 73a). Způsoby zajištění BSD, jeho stanovení a další související 

náležitosti jsou uvedeny ve vyhlášce o stavu nouze v plynárenství a o způsobu zajištění bezpečnostního 

standardu dodávky plynu. 
4.6. Dodavatel je odpovědný za odchylku v režimu přenesení odpovědnosti za odchylku podle příslušných právních 

předpisů. 
4.7. Zákazník má povinnost bezodkladně informovat Dodavatele o omezení nebo přerušení odběru plynu, 

v případě plánovaného omezení či přerušení odběru plynu je tak povinen učinit nejpozději 15 dnů předem. 

4.8. Zákazník nesmí uzavřít po dobu účinnosti této Smlouvy, a pro uvedené OM s EIC kódem uvedeným v odstavci 
3.3. smluvní vztah s jiným obchodníkem s plynem (dodavatelem), a to z důvodu přenesení odpovědnosti za 

odchylku. Porušení této povinnosti je podstatným porušením Smlouvy, které opravňuje Dodavatele 
k odstoupení od Smlouvy. 

4.9. V případě, že Zákazník požaduje, aby dodaný zemní plyn byl osvobozen od daně ze zemního plynu a je 



 

 
 

 
 

3 
 

držitelem povolení k nabytí plynu osvobozeného od této daně, je povinen tuto skutečnost doložit věrohodným 
a průkazným způsobem, před začátkem zahájení dodávek. 

4.10. Pokud Zákazník ztratí oprávnění k nabytí plynu osvobozeného od daně z jakéhokoli důvodu, je Zákazník 

povinen oznámit neprodleně tuto skutečnost Dodavateli. Zákazník Dodavateli odpovídá za porušení 
povinností stanovených platnými právními předpisy. Zákazník je povinen uhradit Dodavateli škody vzniklé 

Dodavateli v přímé souvislosti s porušením platných právních předpisů a neoznámením Zákazníka Dodavateli, 
že povolení k nabytí plynu bez daně vypršelo nebo bylo změněno. 

5. Produkt, cena a platební podmínky 

5.1. Cena je stanovena v souladu s Přílohou č.3.: „Produktová cena zemního plynu“. 
5.2. Cena za dodávku zemního plynu v daném období je stanovena násobkem uvedené ceny v odstavci 5.1. 

tohoto článku a odebraným množstvím zemního plynu v OM, které je vykázáno prostřednictvím portálu OTE. 
5.3. Pro účely stanovení měsíčních záloh, je cena za MWh, vynásobena množstvím MWh předpokládaného objemu 

dodávky zemního plynu, uvedeným v Příloze č.1. a cenou za distribuci, přepravu a systémové a ostatní služby 
spojené s dodávkou plynu. 

5.4. Celková fakturovaná cena za odebraný plyn bude obsahovat jak cenu za dodaný plyn, tak i distribuci a 

přepravu zemního plynu, systémové služby a ostatní související služby. Tyto bude Dodavatel účtovat 
zákazníkovi podle cen platného cenového rozhodnutí ERÚ. Následně bude připočtena příslušná DPH, podle 

platné legislativy. 
5.5. Počet zálohových plateb v měsíci:   dle Přílohy č. 1 

5.6. Měsíční záloha:     dle Přílohy č. 1 

5.7. Termín splatnosti zálohových plateb:  do 25. dne následujícího měsíce 
5.8. Fakturace:     dle Přílohy č. 1 

5.9. Splatnost faktur:    (21 dní) ode dne vystavení faktury, přičemž dnem zaplacení se  
rozumí den odeslání platby adresátovi. Připadne-li den odeslání 

na den pracovního klidu, rozumí se dnem odeslání první 
následující pracovní den. 

 

 

6. Přerušení dodávky, odstoupení od smlouvy, smluvní pokuty 

6.1. Omezení nebo přerušení dodávek a odběru plynu se řídí Energetickým zákonem a předpisy vydanými k jeho 
provedení. 

6.2. K omezení nebo přerušení dodávek a odběru plynu může dojít zejména v případech, kdy provozovatel 

přepravní soustavy, PDS nebo provozovatel podzemního zásobníku plynu v souladu s oprávněním podle 
Energetického zákona přeruší nebo omezí činnosti spojené s přepravou plynu, distribucí plynu nebo 

uskladňováním plynu a za souvislostí uvedených v Řádu provozovatele přepravní soustavy, Řádu 
provozovatele distribuční soustavy a Řádu provozovatele podzemního zásobníku plynu. 

6.3. Dodavatel je též oprávněn omezit nebo přerušit dodávku plynu, pokud neplní Zákazník dohodnuté fakturační 

a platební podmínky a pokud nereaguje na výzvy k nápravě, nebo v případě, že proti Zákazníkovi bylo 
zahájeno insolvenční řízení. Omezení nebo přerušení dodávky plynu bude v tomto případě oznámeno 

Zákazníkovi 5 dnů předem. Omezením nebo přerušením dodávky plynu není dotčena povinnost Zákazníka 
uhradit veškeré dlužné částky Dodavateli. Zákazník se zavazuje nahradit Dodavateli nezbytné náklady 

vynaložené na přerušení a obnovení dodávky plynu, pokud k němu došlo z důvodu prodlení Zákazníka s 
plněním svých smluvních závazků vůči Dodavateli nebo z jiných důvodů na straně Zákazníka. 

6.4. Nebude-li Smluvní strana schopna plnit povinnost k dodání nebo odběru plynu z důvodu okolnosti mající 

povahu vyšší moci, bude tato Smluvní strana po dobu trvání této překážky, avšak pouze v rozsahu, v jakém 
jí tato překážka brání plnit povinnost k dodání nebo odběru plynu, oprávněna dočasně přerušit plnění této 

povinnosti. Po pominutí okolnosti mající povahu vyšší moci nebude Smluvní strana povinna dodatečně dodat 
nebo odebrat tu dodávku plynu, kterou nemohla dodat nebo odebrat z důvodu okolnosti způsobené vyšší 

mocí, a druhá Smluvní strana nebude povinna plnit odpovídající povinnost k odběru nebo dodání takové 

dodávky plynu. Smluvní strana, které brání ve splnění jejího závazku okolnost mající povahu vyšší moci, je 
povinna neprodleně informovat druhou Smluvní stranu o rozsahu a předpokládaném trvání nemožnosti plnit 

příslušnou povinnost a učinit veškerá komerčně přiměřená opatření pro snížení rozsahu a odstranění příslušné 
okolnosti mající povahu vyšší moci a pravidelně o těchto opatřeních druhou Smluvní stranu informovat 



 

 
 

 
 

4 
 

společně s případnou aktualizací odhadu předpokládaného trvání nemožnosti plnit příslušnou povinnost. 
6.5. Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě zahájení insolvenčního řízení vůči Zákazníkovi, nebo 

vstupu Zákazníka do likvidace. 

6.6. Ostatní penalizace, pokuty, nebo podmínky odstoupení od smlouvy, jsou součástí VOP, které jsou nedílnou 
součástí Smlouvy.  

 

7. Zvláštní ustanovení 

7.1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou bez možnosti automatické prolongace. 

7.2. Na zákazníka se nevztahují sankce za nedodržení množství odběru zemního plynu. 
7.3. Obchodník přebírá úplnou zodpovědnost za odchylku. Nebude se vyhodnocovat skutečně odebrané množství 

zemního plynu ve smyslu jakýchkoliv dalších poplatků nebo sankcí. 
7.4. V případech zrušení odběrného místa u zákazníka, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému 

místu, odstranění odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je zákazník oprávněn ukončit 
smluvní vztah s vybraným obchodníkem k danému odběrnému místu nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení 

obchodníkovi o zrušení odběrného místa, a to bez nároku na finanční kompenzaci. 

7.5. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 2A, jež specifikuje způsob realizace postupného nákupu.  
7.6. Z důvodu provozních potřeb může zákazník v průběhu smluvního období počet měřících nebo odběrných míst 

změnit, a to jak zrušením stávajících, tak zřízením nových odběrných míst (případně i přepisem odběrných 
míst z jiného subjektu). Zákazník je oprávněn kdykoli v průběhu smluvního období požádat obchodníka o 

zahájení dodávek zemního plynu do odběrných míst zadavatele, které nebyly součástí veřejné zakázky. 

Obchodník v takovém případě navrhne zákazníkovi podmínky, za jakých je ochoten do těchto odběrných míst 
zahájit dodávku. V případě potvrzení podmínek zákazníkem a podepsání dodatku, obchodník bez zbytečného 

odkladu zahájí dodávky zemního plynu do předmětných odběrných míst za podmínek popsaných v dodatku. 
7.7. Obchodník se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na 

předmětu plnění prováděny obchodníkem či jeho poddodavateli. 

7.8. Obchodník se zavazuje poskytovat zákazníkovi přehled fakturačních dat ve formátu xls, a to v pravidelném 
intervalu dle realizované fakturace po dobu trvání této smlouvy. 

7.9. Dodavatel je oprávněn v obchodní (neregulované) části navýšit cenu o případné legislativou stanovené 
poplatky související se „Směrnicí ETS2“ směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/959, kterou se 

mění a doplňuje směrnice 2003/87/ES o vytvoření systému pro obchodování s povolenkami na emise 

skleníkových plynů v Unii a rozhodnutí (EU) 2015/1814 o vytvoření a uplatňování rezervy tržní stability pro 
systém Unie pro obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů, jakož i o náklady spojené se 

zajištěním minimálního podílu energie z obnovitelných zdrojů v plynu, určeném pro výrobu tepla, stanovených 
zvláštním předpisem nebo zákonem. 

 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato smlouva je vyhotovena v jednom vyhotovení v elektronické podobě, které je poskytnuto oběma 

smluvním stranám. 
8.2. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že veškeré spory, které se nedají smírně vypořádat, budou po vzájemné 

dohodě Smluvních stran předloženy k rozhodnutí příslušnému soudu na území České republiky. 
8.3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

8.4. Smluvní strany považují obsah této smlouvy za důvěrný, ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. občanský 

zákoník. Bez souhlasu druhé Smluvní strany může Smluvní strana poskytnout údaje z této smlouvy pouze 
svým akcionářům, společníkům, vlastníkům, právním a daňovým poradcům, auditorům a v případech, kdy je 

tato Smluvní strana povinna poskytnout tyto informace ze zákona. V případě potřeby poskytnutí údajů této 
smlouvy jiným než vyjmenovaným subjektům, má povinnost tato Smluvní strana si vyžádat písemný souhlas 

druhé strany. 

8.5. Zákazník bere na vědomí, že Dodavatel zpracovává osobní údaje Zákazníka v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a v souladu s 
dalšími souvisejícími právními předpisy. 



 

 
 

 
 

5 
 

8.6. Zákazník podpisem této smlouvy uděluje souhlas, aby dodavatel uzavřel s příslušným provozovatelem 
distribuční soustavy smlouvu o distribuci zemního plynu do jednotlivých odběrných míst.  

8.7. Veškeré změny či doplnění této Smlouvy je možno činit pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 

zástupci obou Smluvních stran. 
8.8. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy přechází na případné právní nástupce smluvních 

stran. 
 

9. Seznam příloh 

Příloha č.1: Seznam odběrných míst a frekvence zálohových plateb i zúčtovacích období 
Příloha č.2: Kontaktní údaje smluvních stran 

Příloha č.2 A: Způsob realizace postupného nákupu – násobící koeficient 
Příloha č.3: Produktová cena zemního plynu 

Příloha č.4: Všeobecné obchodní podmínky VOP 
 

 

Zákazník:       Dodavatel: 
 

V Třeboni       V Praze 
 

 

 
 

 
 

……………………………………….     ……………………………………… 
Petr Tětek       Ing. Václav Holovčák 

funkce: jednatel       funkce: člen představenstva 

 
 



Subjekt

Název IČ DIČ Ulice Č.p. Č.o. Město PSČ Jméno Příjmení Funkce Tel. E-mail ID název OM Ulice Č.p. Č.o. Město PSČ Distributor EIC kód
Roční 

přepočten
á spotřeba

Technické služby Třeboň, s.r.o. 62502735 CZ62502735 Rybářská 811 Třeboň 37901 Petr Tětek jednatel 702 240 771
ptetek@ts-
trebon.cz 10702

Technické 
služby, 
dílny Novohradská 225 Třeboň 37901 EG.D, a.s.

27ZG900Z1
0042749

od 0 MWh 
do 1,89 
MWh

Technické služby Třeboň, s.r.o. 62502735 CZ62502735 Rybářská 811 Třeboň 37901 Petr Tětek jednatel 702 240 771
ptetek@ts-
trebon.cz 10704

Technické 
služby, 
správa Novohradská 225 Třeboň 37901 EG.D, a.s.

27ZG900Z1
0108715

od 0 MWh 
do 1,89 
MWh

Technické služby Třeboň, s.r.o. 62502735 CZ62502735 Rybářská 811 Třeboň 37901 Petr Tětek jednatel 702 240 771
ptetek@ts-
trebon.cz 14990

Rybářská 
811, 37901 
Třeboň Rybářská 811 Třeboň 37901 EG.D, a.s.

27ZG900Z1
015920U

nad 63 
MWh

Korespondenční adresa

Název Adresa Město PSČ Jméno Příjmení Funkce Tel. E-mail Číslo účtu
Stanovení 

záloh

Způsob 
provádění 

plateb 
zálohových 

faktur

Výše 
zálohových 

plateb

Zúčtovací 
období

Způsob 
provádění 

plateb 
faktury

Zúčtovací 
faktura pro 
jednotlivá 

odběrná místa

Způsob zasílání 
faktur/zálohovýc

h faktur

Technické služby Třeboň, s.r.o.
Rybářská 
811 Třeboň 37901 Ludmila

Zahradníko
vá

hlavní 
účetní 384 721 846 lzahradnikova@ts-trebon.cz

060318134
9/0800 čtvrtletně 

bankovní 
převod 100% rok

bankovní 
převod ANO e-mail

Technické služby Třeboň, s.r.o.
Rybářská 
811 Třeboň 37901 Ludmila

Zahradníko
vá

hlavní 
účetní 384 721 846 lzahradnikova@ts-trebon.cz

060318134
9/0800 čtvrtletně 

bankovní 
převod 100% rok

bankovní 
převod ANO e-mail

Technické služby Třeboň, s.r.o.
Rybářská 
811 Třeboň 37901 Ludmila

Zahradníko
vá

hlavní 
účetní 384 721 846 lzahradnikova@ts-trebon.cz

060318134
9/0800 měsíčně

bankovní 
převod 100% rok

bankovní 
převod ANO e-mail

Leden 2026 (MWh)
Únor 2026 

(MWh)
Březen 2026 

(MWh)

Duben 
2026 

(MWh)

Květen 
2026 

(MWh)

Červen 
2026 

(MWh)

Červenec 
2026 

(MWh)

Srpen 2026 
(MWh)

Září 2026 (MWh)
Říjen 2026 

(MWh)

Listopad 
2026 

(MWh)

Prosinec 
2026 (MWh)

Celkem 2026 
(MWh)

Celkem 
2027 

(MWh)

Celkem 
2028 

(MWh)

Celkem 2026-
2028 (MWh)

0,033 0,030 0,025 0,016 0,010 0,007 0,007 0,007 0,009 0,016 0,024 0,234 0,418 0,418 0,418 1,253
0,004 0,004 0,003 0,002 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,002 0,003 0,003 0,025 0,025 0,025 0,074

14,696 13,095 10,988 6,080 2,436 1,365 1,085 1,102 2,342 5,905 12,204 16,266 87,565 87,565 87,565 262,694

3 034,324 3 034,324 3 034,324 9 102,971

Údaje z predikcí

Odběrné místo

Příloha č. 1 Seznam odběrných míst zemního plynu MO 

Statutár

Kontaktní osoba pro fakturaci Informace k fakturaci

mailto:lzahradnikova@ts-trebon.cz


Stránka 1 z 2 
 

Příloha č. 2 A 

Způsob realizace postupného nákupu – násobící koeficient 

Zadavatel požaduje plnění dodávky způsobem postupného nákupu zemního plynu v období od 1. 1. 
2026 do 1.1.2029 do 6.00 hod.  
 
1. Realizace nákupu: 
 
Postupný nákup bude realizován na základě příkazů k nákupu jednotlivých velkoobchodních ročních 

produktů na burze EEX (https://www.eex.com/en/market-data/natural-gas/futures), nebo po dohodě 

obou smluvních stran na nejblíže příbuzné obchodní platformě. V příkazu zadavatel určí, kolik komodity 

v % z předpokládaného ročního množství pro něj má dodavatel nakoupit a v jakém termínu. Nejmenší 

množství nákupu je 25 % z předpokládaného ročního množství – nákup na každý jednotlivý rok 

dodávky je tedy možno realizovat maximálně 4 (čtyřmi) nákupy (za celé období dodávky tedy 

maximálně 12 nákupů). Postupný nákup bude realizován formou nákupu velkoobchodních produktů 

před začátkem dodávky daného roku. Zadavatel dá příkaz k nákupu nejpozději do 15. 12. roku před 

začátkem dodávky daného roku do výše 100 % předpokládaného ročního množství objemu zemního 

plynu, pokud se zadavatel s dodavatelem nedohodnou jinak. V případě, že zadavatel tento příkaz 

k nákupu neučiní do uvedeného data, učiní jej za něj dodavatel způsobem, který specifikuje v návrhu 

smlouvy. 

Jednotlivé nákupy budou stvrzeny oboustranně podepsanou konfirmací, jež bude podepsaná 

zadavatelem zasílána ve formátu PDF, a to na e-mailovou adresu dodavatele, případně budou 

jednotlivé nákupy provedeny prostřednictvím zákaznického portálu dodavatele, případně budou 

nákupy realizovány prostřednictvím zaznamenávaného telefonického hovoru. 

Cena účtovaná dodavatelem zadavateli bude určena pomocí násobícího koeficientu, jímž se bude 

násobit aktuální tržní cena komodity zemní plyn na burze EEX ((https://www.eex.com/en/market-

data/natural-gas/futures) v den nákupu. Pro nákup se bere hodnota „best ask“ aktuálního obchodního 

dne produkt Baseload v EUR/MWh (CAL-26, CAL-27 a CAL-28).  

Tuto hodnotu musí dodavatel zadavateli na vyžádání sdělit (telefonicky, e-mailem), případně 

zpřístupnit prostřednictvím zákaznického portálu každý všední den.  

 

Pokud se v průběhu postupného nákupu změní výrazným způsobem podmínky nákupu zemního plynu, 

tak se pro postupný nákup bere nejbližší možný příbuzný obchodní produkt. V případě ukončení 

činnosti burzy EEX (https://www.eex.com) budou akceptovány velkoobchodní produkty nejblíže 

příbuzné obchodní platformy, pokud nebude dohodnuto mezi zadavatelem a dodavatelem jinak.  

 

Cena nákupu v CZK = cena EEX (best ask) daného produktu (EUR/MWh) * násobící koeficient * kurz 
(CZK/EUR) 

 

2. Ostatní ujednání 

Pro přepočet na českou korunu se bere směnný kurz CZK/EUR České národní banky vyhlášený pro 

pracovní den předcházející dni nákupu. 

http://www.pxe.cz/
http://www.pxe.cz/
https://www.eex.com/


Stránka 2 z 2 
 

Ceny jednotlivých nákupů, stejně jako výsledná cena k fakturaci, se zaokrouhlí matematicky na 2 

desetinná místa. 

Koeficient pro postupný nákup obsahuje veškeré náklady na obstarání a dodávku komodity, přepravy 

a strukturování, tj. dodavatel není oprávněn v obchodní (neregulované) části fakturovat jakékoli další 

poplatky, vyjma legislativou stanovených poplatků souvisejících se „Směrnicí ETS2“ - směrnice 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/959, kterou se mění a doplňuje směrnice 2003/87/ES o 

vytvoření systému pro obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů v Unii a rozhodnutí 

(EU) 2015/1814 o vytvoření a uplatňování rezervy tržní stability pro systém Unie pro obchodování 

s povolenkami na emise skleníkových plynů. 

3. Určení ceny k fakturaci: 

Do konce daného kalendářního roku předcházejícího roku dodávky bude z realizovaných nákupů 

proveden vážený průměr a stanoví se výsledná cena nákupu pro daný rok dodávky = fakturační cena.  

 

V případě rozporu mezi zněním návrhu smlouvy o sdružených službách dodávky plynu a zněním této 

přílohy má přednost znění tato příloha, která je nedílnou součástí smlouvy. 

 

 
 

 



 

 
 

 
 

 
 

Bonett Energie a.s. 

A Křižíkova 237/36a | 186 00 Praha 8 | Czech Republic 

T +420 222 801 911 | F +420 222 801 917 

E info@bonett.cz | W www.bonett.cz 

I Identification Nr 28253655 | T Tax Nr CZ28253655  

B UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. | acc.nr.: 2106972966/2700 

R Registered by Municipal Court in Prague, Section B, File No. 14064 

Příloha č.2.: Kontaktní údaje smluvních stran 
 
1. Kontaktní údaje Zákazníka pro zasílání daňových dokladů včetně korespondence  
 
Zákazník:  
Název:     Technické služby Třeboň, s.r.o. 
Adresa:     Rybářská 811, Třeboň II, 37901 Třeboň 
ID DS:      b556jqr  
Smluvně jednající osoba   
Jméno a příjmení:   Petr Tětek, jednatel 
 
Kontaktní osoba pro fakturaci 
Jméno a příjmení:    Ludmila Zahradníková 
Tel:     +420 384 721 846 
Mail:      lzahradnikova@ts-trebon.cz 
Způsob úhrady daňových dokladů:  převodem 
 
2. Kontaktní údaje dodavatele 
 
Dodavatel:    Bonett Energie a.s. 
Adresa:     Křižíkova 237/36A, 186 00 Praha 8 Karlín 
Smluvně jednající osoba   
Jméno a příjmení:   Ing. Václav Holovčák, člen představenstva   
 
Kontaktní osoba dodavatele 
Jméno a příjmení   Ing. Jiří Lachout, vedoucí oddělení prodeje energií 
mob.:     +420 736 506 316 
e-mail:     jiri.lachout@bontt.cz 
 
 
Tato č.2. je součástí smlouvy a nabývá účinnosti dne 01.01.2026 a je platná dnem podpisu obou 
smluvních stran. 
 
 
 

mailto:info@bonett.cz
http://www.bonett.cz/


 
 

 
 
 
 

 

Bonett Energie a.s. 

A Křižíkova 237/36a | 186 00 Praha 8 | Czech Republic 

T +420 222 801 911 | F +420 222 801 917 

E info@bonett.cz | W www.bonett.cz 

I Identification Nr 28253655 | T Tax Nr CZ28253655  

B UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. | acc.nr.: 2106972966/2700 
R Registered by Municipal Court in Prague, Section B, File No. 14064 

Příloha č.3.: Produktová cena zemního plynu.         
 

A. Produkt: Bonett Gas Step  
 
Postupný nákup bude realizován na základě příkazů k nákupu jednotlivých velkoobchodních ročních 

produktů na burze EEX (https://www.eex.com/en/market-data/natural-gas/futures), nebo po dohodě 
obou smluvních stran na nejblíže příbuzné obchodní platformě. V příkazu zadavatel určí, kolik komodity v 
% z předpokládaného ročního množství pro něj má dodavatel nakoupit a v jakém termínu. Nejmenší 
množství nákupu je 25 % z předpokládaného ročního množství – nákup na každý jednotlivý rok dodávky 
je tedy možno realizovat maximálně 4 (čtyřmi) nákupy (za celé období dodávky tedy maximálně 12 
nákupů). Postupný nákup bude realizován formou nákupu velkoobchodních produktů před začátkem 
dodávky daného roku. Zadavatel dá příkaz k nákupu nejpozději do 15. 12. roku před začátkem dodávky 
daného roku do výše 100 % předpokládaného ročního množství objemu zemního plynu, pokud se 
zadavatel s dodavatelem nedohodnou jinak. V případě, že zadavatel tento příkaz k nákupu neučiní do 

uvedeného data, učiní jej za něj dodavatel způsobem, který specifikuje v návrhu smlouvy. 
Jednotlivé nákupy budou stvrzeny oboustranně podepsanou konfirmací, jež bude podepsaná zadavatelem 
zasílána ve formátu PDF, a to na e-mailovou adresu dodavatele, případně budou jednotlivé nákupy 
provedeny prostřednictvím zákaznického portálu dodavatele, případně budou nákupy realizovány 
prostřednictvím zaznamenávaného telefonického hovoru. 
Cena účtovaná dodavatelem zadavateli bude určena pomocí násobícího koeficientu, jímž se bude násobit 
aktuální tržní cena komodity zemní plyn na burze EEX ((https://www.eex.com/en/market-data/natural-
gas/futures) v den nákupu. Pro nákup se bere hodnota „best ask“ aktuálního obchodního dne produkt 
Baseload v EUR/MWh (CAL-26, CAL-27 a CAL-28). 
Tuto hodnotu musí dodavatel zadavateli na vyžádání sdělit (telefonicky, e-mailem), případně zpřístupnit 

prostřednictvím zákaznického portálu každý všední den. 
Pokud se v průběhu postupného nákupu změní výrazným způsobem podmínky nákupu zemního plynu, tak 
se pro postupný nákup bere nejbližší možný příbuzný obchodní produkt. V případě ukončení činnosti burzy 
EEX (https://www.eex.com) budou akceptovány velkoobchodní produkty nejblíže příbuzné obchodní 
platformy, pokud nebude dohodnuto mezi zadavatelem a dodavatelem jinak. 
 

Jednotková individuální komoditní cena pro daný časový produkt v EUR/MWh pro zvolený termín dodávky 

bude stanovena ke dni pořízení plynu dle této přílohy na základě následujícího cenového vzorce: 
 

CSTEP = (EEX(BA) ∗ 𝑃𝑘𝑘) ∗ 𝑆𝑘  

 

Sjednaná hodnota PKK = 1,079 CZK/ MWh 

CSTEP prodejní cena příslušného nákupního kroku 
EEX(BA) EEX (best ask) daného produktu (EUR/MWh) 
PKk       násobící koeficient uváděný v CZK/MWh 
SK Pro přepočet na českou korunu se bere směnný kurz CZK/EUR České národní banky 

vyhlášený pro pracovní den předcházející dni nákupu 

  
Ceny jednotlivých nákupů, stejně jako výsledná cena k fakturaci, se zaokrouhlí matematicky na 2 desetinná 
místa.  

mailto:info@bonett.cz
http://www.bonett.cz/


 
 

 
 
 
 

 

Bonett Energie a.s. 

A Křižíkova 237/36a | 186 00 Praha 8 | Czech Republic 

T +420 222 801 911 | F +420 222 801 917 

E info@bonett.cz | W www.bonett.cz 

I Identification Nr 28253655 | T Tax Nr CZ28253655  

B UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. | acc.nr.: 2106972966/2700 
R Registered by Municipal Court in Prague, Section B, File No. 14064 

Koeficient pro postupný nákup obsahuje veškeré náklady na obstarání a dodávku komodity, přepravy 
a strukturování, tj. dodavatel není oprávněn v obchodní (neregulované) části fakturovat jakékoli další 
poplatky, vyjma legislativou stanovených poplatků souvisejících se „Směrnicí ETS2“ - směrnice Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2023/959, kterou se mění a doplňuje směrnice 2003/87/ES o vytvoření systému 
pro obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů v Unii a rozhodnutí (EU) 2015/1814 o 

vytvoření a uplatňování rezervy tržní stability pro systém Unie pro obchodování s povolenkami na emise 
skleníkových plynů.  
 
Určení ceny k fakturaci:  
 
Do konce daného kalendářního roku předcházejícího roku dodávky bude z realizovaných nákupů proveden 
vážený průměr a stanoví se výsledná cena nákupu pro daný rok dodávky = fakturační cena. 
 
Distribuční ceny a ceny za systémové a ostatní služby spojené s dodávkou plynu, jsou stanovovány 

příslušným Cenovým rozhodnutím ERÚ (dále jen „distribuční cena“). Distribuční cena a případně měsíční 
distribuční cena je stanovována v souladu s tímto Cenovým rozhodnutím a dále pak smlouvou o distribuci, 
na základě, které je dodavateli pro zákazníka třetí stranou poskytována distribuční kapacita. 
 

B. Způsob stanovení ceny Emisní povolenky 
 
Cena EP za zúčtovací období (anebo jeho část, dojde-li v jeho průběhu ke změně ceny za dodávku plynu) 

bude Dodavatelem stanovena tak, aby zohledňovala průběh spotřeby plynu a vývoj ceny Emisních 

povolenek ETS2 v jednotlivých dnech d (daného zúčtovacího období anebo jeho části), a to podle 

následujícího vzorce:   

a) Pro odběrné místo s neprůběhovým měřením 

𝐶𝑒𝑛𝑎 𝐸𝑃𝑜 =
∑ 𝐶𝑒𝑛𝑎 𝐸𝑃𝑑

𝑜𝑘
𝑜𝑧 × 𝑇𝐷𝐷𝑑

∑ 𝑇𝐷𝐷𝑑
𝑜𝑘
𝑜𝑧

 

b) Pro odběrné místo s průběhovým měřením 

𝐶𝑒𝑛𝑎 𝐸𝑃𝑜 =
∑ 𝐶𝑒𝑛𝑎 𝐸𝑃𝑑

𝑜𝑘
𝑜𝑧 × 𝐷𝑃𝑑

∑ 𝐷𝑃𝑑
𝑜𝑘
𝑜𝑧

 

- Cena EPo je Cena EP za zúčtovací období anebo jeho část; 

- oz je první den d zúčtovacího období anebo jeho části; 

- ok je poslední den d zúčtovacího období anebo jeho části; 

- TDDd je hodnota přepočítaného koeficientu typového diagramu dodávky pro daný den d 

v odběrném místě Odběratele; 

- DPd je objem dodávky plynu v příslušném odběrném místě pro daný den d u odběrného místa 

s průběhovým měřením. 

 

Veškerý plyn dodaný Odběrateli se považuje za plyn použitý ke spalování v rámci Relevantní činnosti, 

vyjma těch odběrných míst, kde Odběratel nejpozději 2 měsíce před započetím zúčtovacího období 

(nestanoví-li právní předpisy jinak), za které nemá být Cena EP uplatněna, doloží osvědčením či jiným 

mailto:info@bonett.cz
http://www.bonett.cz/


 
 

 
 
 
 

 

Bonett Energie a.s. 

A Křižíkova 237/36a | 186 00 Praha 8 | Czech Republic 

T +420 222 801 911 | F +420 222 801 917 

E info@bonett.cz | W www.bonett.cz 

I Identification Nr 28253655 | T Tax Nr CZ28253655  

B UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. | acc.nr.: 2106972966/2700 
R Registered by Municipal Court in Prague, Section B, File No. 14064 

dokumentem vydaným v souladu s příslušnými právními předpisy, že do daného odběrného místa 

dodávaný plyn je určený k jiné než Relevantní činnosti. Odběratel je povinen bez zbytečného odkladu 

informovat Dodavatele o jakékoliv změně účelu použití plynu. Nesplní-li Odběratel tuto informační 

povinnost, odpovídá Dodavateli za veškerou újmu způsobenou v souvislosti s porušením informační 

povinnosti.  

 

Modelový příklad, jak se bude Cena EP počítat a jak ovlivní cenu za dodávku plynu Odběrateli 

Dne 1.10.2027 bude průměrná cena Emisní povolenky ETS2 na trhu 45 EUR, hodnota emisního faktoru 

pro zemní plyn bude 0,18 a kurz bude 25 Kč/EUR.  

Jedna Emisní povolenka ETS2 pokryje emise CO2 při spálení 5,56 MWh plynu. Na pokrytí emisí CO2 

odpovídající 1 MWh plynu v tento den je tedy zapotřebí vynaložit 8,1 EUR, tj. cca. 203 Kč (45 EUR * 0,18 

(EF) = 8,1 EUR, tj. 203 Kč při kurzu 25 Kč/EUR.  

Pokud je spotřeba plynu Odběratele v tento den 1 MWh, navýší se jeho náklady na plyn v tento konkrétní 

den o 203 Kč (před zohledněním DPH). Pokud bude jeho spotřeba v tento den pouze 0,1 MWh, tak se 

jeho náklady navýší o 20,3 Kč (před zohledněním DPH).  

V modelovém případě, kdy je modelová pevná cena za dodávku plynu dle Smlouvy 1.400,- Kč/MWh, 

modelový kurz 25,- Kč/EUR a modelová hodnota emisního faktoru 0,18 

dochází k navýšení ceny za dodávku dle následující tabulky: 
 

Cena Emisní 

povolenky ETS2 

v EUR/t 

Náklad na Emisní 

povolenku ETS2 na 1 

MWh plynu v Kč  

Celková cena za 

dodávku 1 MWh 

plynu po navýšení 

o Cenu EP (bez 

ceny za související 

služby) 

Navýšení Ceny za 

dodávku plynu při 

navýšení o Cenu EP v 

% 

10 45 1445 3 % 

30 135 1535 10 % 

45 203 1603 14 % 

60 270 1670 19 % 

75 338 1738 24 % 

100 450 1850 32 % 

 

 

mailto:info@bonett.cz
http://www.bonett.cz/


 
 
 
 
 

1 
 

Všeobecné obchodní podmínky dodávky plynu 
(dále jen „VOP") 

1. Obecná ustanovení 

1.1. Tyto VOP nenahrazují ustanovení uvedená přímo v uzavřené Smlouvě, pouze doplňují práva a povinnosti neupravené v 
uzavřené Smlouvy o dodávce zemního plynu, nebo též z uzavřené Smlouvy o sdružených službách dodávky plynu (dále 
také, „Smlouva"), uzavřené mezi Bonett Energie a.s., se sídlem Křižíkova 237/36A, 186 00 Praha 8 Karlín, lČ: 28253655, 
zapsanou v OR vedeném u Městského soudu v Praze, spisová zn. B 14064 (dále jen „Dodavatel') a Zákazníkem kategorie 
velkoodběratel/střední odběratel, uvedeným ve Smlouvě. VOP jsou součástí uzavřené Smlouvy a jsou jeho nedílnou 
součástí, pokud to nevylučuje povaha příslušného ustanoveni Smlouvy nebo VOP. 

1.2. Dodavatel a Zákazník se zavazuji při plněni Smlouvy postupovat v souladu s těmito VOP, Energetickým zákonem, a 
platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, ke které je Zákazník připojen, a technickými předpisy a normami. 

2. Období dodávky a účinnost smlouvy 

2.1. Obdobím dodávky se rozumí interval stanovený příslušnou Smlouvou. Tento interval je započat prvním plynárenským 
dnem od 6:00 hod od zahájení dodávky a končí v 6:00 hodin následujícího dne po dni ukončení dodávky zemního plynu 
stanoveným Smlouvou. 

2.2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smlouvy oběma smluvníma stranami. 

3. Údaje o odběrném místě a způsobu měření 

3.1. Zákazník garantuje, že má uzavřenu platnou Smlouvu o připojení k distribuční síti, pro příslušné odběrné místo (dále jen 
„OM“) s příslušným provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“). 

3.2. Údaje uvedené ve smlouvě bude Zákazník udržovat aktuální, popřípadě může udělit Dodavateli plnou moc k jejich 
aktualizaci a rozšíření této smlouvy. V případě, že vzniknou finanční závazky ze smlouvy o připojení k distribuční soustavě, 
je Zákazník povinen tyto závazky Dodavateli uhradit. 

3.3. Pro určeni rozsahu odběru plynu se použiji údaje poskytnuté PDS. V případě, že tyto údaje nejsou k dispozici, určí 
množství odebraného plynu í Dodavatel způsobem stanoveným právními předpisy. Měřeni odběru plynu je prováděno 
měřicím zařízením ve vlastnictví PDS, který zodpovídá za správnost naměřených údajů. V případě pochybnosti o 
správnosti měřeni bude vždy za správný považován ten údaj, který potvrdí PDS. Tyto data jsou Dodavateli přístupny 
prostřednictvím systému OTE, a.s. a to v souladu s vyhláškou č. 70/2016 Sb.   

3.4. Konečná cena za dodávku plynu a Distribuční služby bude Zákazníkovi vyúčtována v souladu s vyhláškou č. 70/2016 Sb. 
na základě údajů z informačního systému Operátora trhu s energiemi OTE, a.s. (dále jen „OTE“), a to podle dat 
poskytnutých PDS (dále jen „Vyúčtování“). Fakturu Dodavatel vystaví bez zbytečného odkladu, po obdržení všech 
potřebných dat k vyúčtování. 

3.5. Zákazník je povinen v souladu s právními předpisy umožnit přístup příslušnému PDS k měřicímu zařízení (např. za účelem 
jeho odečtu, kontroly, montáže, výměny, demontáže nebo údržby). Zákazník se zavazuje uhradit Dodavateli veškeré 
náklady, které mu vzniknou na základě nebo v souvislosti s porušením povinností Zákazníka uvedených v tomto odstavci. 

3.6. Zákazník je zodpovědný za stav svého měřícího zařízení a je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Dodavateli 
případné poškození či závadu na něm, včetně porušení zaplombování nebo zajištění proti neoprávněné manipulaci, 
případně jinou událost mající vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

3.7. V rámci předcházení stavu nouze, při stavu nouze a při odstraňování jeho následků, může být příslušným PDS omezena 
či přerušena dodávka plynu, nebo mohou být přijata jiná regulační opatření podle příslušných právních předpisů, která 
je Zákazník povinen strpět. Pro tyto účely je Zákazník zařazen do příslušné regulační skupiny. Zákazník se zavazuje 
sledovat veřejně dostupné informace o vyhlášení omezujících regulačních opatření a v případě vyhlášení se jimi řídit. 

3.8. Zákazník je povinen dodržovat ústní či písemné, adresné či neadresné pokyny Dodavatele či příslušného PDS, včetně 
pokynů vyhlášených sdělovacími prostředky. Zákazník bere na vědomí, že při omezení dodávky plynu z důvodu 
předcházení stavu nouze nebo odstraňování jeho následků je vyloučeno právo Zákazníka na náhradu vzniklé škody. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran, plynoucích ze Smlouvy a VOP 

4.1. Dodavatel se zavazuje plnit závazky plynoucí z uzavřené Smlouvy a zahájit dodávku plynu neprodleně po provedení všech 
úkonů nezbytných k zahájeni dodávky, pokud byly Zákazníkem splněny všechny podmínky pro její zahájení (zejména 
platná a účinná „Smlouva o připojení k distribuční soustavě“ příslušným provozovatelem distribuční soustavy, dále „PDS“) 

4.2. Dnem zahájení dodávky plynu ze strany Dodavatele se tento zavazuje převzít odpovědnost za odchylku. Tento závazek 
je Dodavatel povinen plnit pouze tehdy, pokud Zákazník plní závazky podle těchto VOP. 

4.3. Zákazník se zavazuje neodebírat zemní plyn v OM definovaném v čl.3 Smlouvy, od jiného účastníka trhu s plynem. 
4.4. Množství zemního plynu v OM pro jednotlivé měsíce a časový rámec odběru, sjednává Zákazník s Dodavatelem ve 



 
 
 
 
 

2 
 

Smlouvě formou přílohy. 
4.5. Zákazník s uzavřenou Smlouvou o sdružených službách dodávky plynu, jehož OM je opatřeno průběhovým měřením, má 

povinnost sjednat prostřednictvím Dodavatele hodnotu rezervované kapacity roční, popřípadě měsíční a v některých 
případech klouzavé rezervované kapacity. Zákazník má v průběhu trvání Smlouvy o sdružených službách dodávky plynu 
právo požádat Dodavatele o změnu rezervované kapacity roční, nebo měsíční: 

4.5.1. do 7. pracovního dne měsíce, předcházejícímu měsíci, pro který je změna požadována klouzavá kapacita: 
4.5.2. do 2. pracovního dne měsíce, předcházejícímu měsíci, pro který je změna požadována 
4.5.3. Požadavek bude podán prostřednictvím elektronické komunikace oprávněnou osobou Zákazníka, určenou v příloze č.2. 

„Kontaktní údaje smluvních stran“, která je nedílnou součástí uzavřené Smlouvy. 
4.6. Zákazník se zavazuje v případě neočekávané události mající vliv na jeho odběr plynu  (havárie odběrného plynového 

zařízení, havárie výrobního zařízení) bez zbytečného odkladu od jejího zjištění tuto skutečnost oznámit Dodavateli. V 
případě očekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánované opravy, celozávodní dovolené) se Zákazník 
zavazuje nejpozději 10 dnů před jejím počátkem tuto skutečnost oznámit Dodavateli. Pro tyto účely se vždy za událost 
považuje každá výrazná mezi denní změna denního odběru (vicenásobná), která není vyvolaná změnou venkovních teplot 
nebo začátkem a ukončením víkendů a státem uznaných svátků. 

4.7. Při předcházení stavu nouze, ve stavu nouze a při odstraňování následků stavu nouze se Zákazník zavazuje dodržovat 
opatření (zejména omezeni spotřeby nebo změny dodávek plynu), která pro tyto situace stanoví PDS v souladu s 
příslušnými právními předpisy. 

4.8. Jestliže Zákazník požaduje dodávku plynu osvobozeného od daně ze zemního plynu, je povinen splnit pro takovou 
dodávku veškeré podmínky požadované příslušným právním předpisem a podle potřeby toto splnění podmínek 
hodnověrně doložit Dodavateli. Zároveň je Zákazník povinen oznámit a doložit bez zbytečného odkladu skutečnosti, které 
mají nebo mohou mít vliv na změnu povinností Dodavatele v souvislosti s daní ze zemního plynu. Jestliže Zákazník hodlá 
nabýt plyn osvobozený od daně v případech, kdy jej lze takto nabýt pouze na základě povoleni k nabytí plynu bez daně 
(případně jiného dokumentu), je povinen tento dokument vždy předložit Dodavateli, a to včetně jeho změn. Zákazník se 
zavazuje uhradit Dodavateli veškeré náklady, které mu vzniknou na základě nebo v souvislosti s porušením povinností 
Zákazníka, uvedené v tomto odstavci (zejména náklady za uložené sankce). 

5. Produkt, cena a platební podmínky 

5.1. V případě uzavřené Smlouvy o dodávce plynu, hradí Zákazník Dodavateli celkovou cenu za dodávku zemního plynu, bez 
cen za související služby v plynárenství (regulované ceny stanovené příslušným „Cenovým rozhodnutím ERÚ“), 
uplatňovanou v souladu s cenovou regulací. 

5.2. V případě uzavřené Smlouvy o sdružených službách dodávky plynu, se zavazuje Zákazník uhradit Dodavateli cenu za 
dodávku zemního plynu podle ustanovení ve Smlouvě. K této částce jsou připočítány ceny za související služby v 
plynárenství (stanovené „Cenovým rozhodnutím ERÚ“), uplatňované v souladu s cenovou regulací, včetně daně ze 
zemního plynu a daně z přidané hodnoty, a ostatní platby stanovené příslušnými právními předpisy, platné pro příslušné 
období (dále jen „Celková cena"). 

5.3. Vyúčtování Celkové ceny bude provedeno příslušným platebním dokladem (dále jen faktura"), a to vždy za každé 
příslušné fakturační období. 

5.4. Fakturačním obdobím je jeden kalendářní měsíc. 
5.5. Faktury jsou splatné ve lhůtě 14 dnů od data jejich vystaveni, není-li ve Smlouvě sjednáno jinak. 
5.6. Faktura bude Dodavatelem vystavena a zaslána Zákazníkovi dle Zákazníkem zvolené formy v listinné nebo elektronické 

podobě, a to na kontaktní údaje uvedené v příloze Smlouvy. 
5.7. Zákazník se zavazuje platit Dodavateli za poskytovaná plnění zálohy, a to způsobem uvedeným ve Smlouvě. O výši záloh 

je Zákazník informován ve faktuře nebo jiným dohodnutým způsobem, pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak. 
5.8. V případě, že je při vyúčtování zjištěn nedoplatek, je zákazník povinen jej uhradit ve lhůtě 15 dnů od zaslání vyúčtování. 

Případný přeplatek bude Dodavatelem vrácen převodem na účet Zákazníka, a to ve lhůtě 30 dnů od zaslání vyúčtování. 
5.9. Veškeré peněžité závazky Zákazníka jsou hrazeny pouze bezhotovostní formou (převodem na účet Dodavatele) a jsou 

považovány za splněné v okamžiku připsání celé příslušné fakturované částky na bankovní účet Dodavatele s příslušnými 
identifikačními údaji (variabilním symbolem), který je uveden v příslušném platebním dokladu (např. faktura, předpis 
záloh, upomínka). V případě, že platební doklad nebude obsahovat číslo účtu, je Zákazník povinen uhradit platbu ve 
prospěch čísla účtu Dodavatele, uvedeného ve Smlouvě. V případě změny bankovního účtu, bude Zákazník o této změně 
s předstihem informován písemně nebo jiným informačním kanálem uvedeným ve Smlouvě. 

5.10. Veškeré finanční závazky Dodavatele vůči Zákazníkovi, hrazené v bezhotovostní finanční formě jsou považovány za 
splněné okamžikem připsání příslušné částky na bankovní účet Zákazníka, jehož číslo účtu je uvedeno ve Smlouvě, 
případně na jiný účet, jehož číslo bylo Dodavateli oznámeno Zákazníkem v souladu s touto Smlouvou. 

5.11. Pokud Zákazník poukáže platbu s nesprávným variabilním symbolem nebo ji poukáže na nesprávný bankovní účet 
Dodavatele, je Dodavatel oprávněn mu platbu vrátit jako neidentifikovatelnou a účtovat mu úrok z prodlení za opožděné 
placeni od data splatnosti až do obdržení správně poukázané a označené platby. Na platby za poskytovaná plněni za více 
OM jednoho Zákazníka, která mají stejná bankovní spojeni a způsob úhrady plateb, může vyhotovit Dodavatel po dohodě 
se Zákazníkem sloučenou fakturu. 

5.12. V případě prodlení s plněním peněžitých závazků se smluvní strana v prodlení zavazuje uhradit druhé smluvní straně úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z nesplacené částky za každý započatý den prodlení, pokud není ve Smlouvě sjednáno jinak. 

5.13. Termín splatnosti úroku z prodlení je 14 dnů od vystavení příslušného dokladu. 



 
 
 
 
 

3 
 

5.14. Počet dnů prodlení při úhradě stanovené částky zálohy pro příslušné období bude započítán ode dne následujícího po 
splatnosti předepsané zálohy až do úhrady příslušné částky. Nejzazším termínem je však den splatnosti faktury za období, 
kterého se záloha týkala. 

5.15. Zákazník se zavazuje Dodavateli poskytnout na požádání aktuální účetní závěrku obsahující rozvahu a výkaz zisku a ztráty 
v plném rozsahu. Tato data budou sloužit Dodavateli výhradně k analýze důvěryhodnosti a kredibility Zákazníka. 

5.16. V případě, že je vůči Zákazníkovi zahájeno insolvenční řízeni, stávají se dnem podání insolvenčního návrhu splatnými 
všechny stávající pohledávky Dodavatele za Zákazníkem. 

6. Přerušení dodávky, odstoupení od smlouvy, smluvní pokuty 

6.1. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
6.2. Dodavatel je oprávněn ukončit nebo přerušit dodávku plynu Zákazníkovi při neoprávněném odběru plynu v rozporu se 

Smlouvou, při odběru plynu mimo měření plynu či s poškozeným, upraveným plynoměrem. Stejně tak se za neoprávněný 
odběr plynu označuje odběr před měřícím zařízením. 

6.3. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy v případě neplnění smluvních povinností druhé smluvní 
strany. Smluvní strany se dohodly, že v případě přerušení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru plynu vzniká 
Dodavateli právo odstoupit od Smlouvy. 

6.4. Odstoupeni od Smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné k poslednímu dni kalendářního měsíce, ve kterém bylo 
doručeno druhé smluvní straně, pokud odstupující smluvní strana neuvede pozdější datum. 

6.5. Dodavatel může odstoupit od smlouvy v případě, že Zákazník uvede ve smlouvě a přílohách ke smlouvě mylné a zkreslující 
informace, které znemožní provedení registrace v informačním systému OTE u OM Zákazníka. Takové jednání Zákazníka 
se považuje za porušení Smlouvy podstatným způsobem. V takovém případě není Dodavatel povinen zahájit dodávky dle 
Smlouvy a zákazník může být vyzván k povinnosti neprodleně uhradit Dodavateli vyúčtování z rozdílu ceny plynu takto 
objednaného a pořízeného a následně prodaného Dodavatelem na trhu s plynem. Jako podklad k takto stanovené ceně 
účtovanému rozdílu slouží příloha č1 a příloha č.3 Smlouvy. 

6.6. Přerušení nebo ukončeni dodávky plynu provede PDS na žádost Dodavatele. Zákazník se v této souvislosti zavazuje 
uhradit Dodavateli veškeré náklady, které mu vznikly buď přímo, nebo v souvislosti s přerušením či ukončením dodávky 
plynu nebo opětovným obnovením dodávky plynu do OM. 

6.7. Ke dni zániku Smlouvy zanikají veškerá práva a povinnosti smluvních stran z této Smlouvy vyplývající, s výjimkou těch 
závazků obsažených v jejich ustanoveních, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i nadále. 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami důvěrné informace. Žádná ze 
smluvních stran bez písemného souhlasu druhé smluvní strany neposkytne informace o obsahu této Smlouvy, s výjimkou 
veřejně publikovaných informaci, a to ani v dílčím rozsahu třetí straně, s výjimkou osob ovládajících a osob ovládaných 
stejnou ovládající osobou ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích. Stejným způsobem budou strany 
chránit důvěrné informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství třetí osoby, které byly touto třetí stranou některé ze 
smluvních stran poskytnuty se svolením jejich dalšího užití. Závazek ochrany utajeni trvá po celou dobu trvání skutečností 
tvořících obchodní tajemství nebo trvání zájmu chráněni důvěrných informací. 

7.2. Právní vztahy smluvních stran se řídí českým právem. 
7.3. Smluvní strany sjednávají, že pro případ řešení sporů mezi Smluvními stranami, je místně příslušný soud Dodavatele. 
7.4. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými k tomu oprávněnými zástupci 

smluvních stran, není-li ve Smlouvě sjednáno jinak. K návrhu dodatku jsou smluvní strany povinny vyjádřit se do 30 dnů 
od jeho obdržení. Po tutéž dobu je návrhem dodatku vázána strana, která jej odeslala, není-li v návrhu uvedeno jinak. 

7.5. Změnu výše záloh, cyklu záloh, způsobu zasílání faktur a způsobu úhrady faktur nebo záloh lze provést dohodou 
smluvních stran, a to oboustranně podepsaným dodatkem k uzavřené Smlouvě. 

7.6. Zákazník je povinen Dodavateli bez zbytečného odkladu oznámit změnu svých identifikačních údajů. 
7.7. V případě pochybností se za doručení písemnosti příslušné smluvní straně považuje její předání do dispoziční sféry této 

smluvní strany, kterým se rozumí i umístění písemnosti, anebo oznámeni o jejím uložení u držitele poštovní licence do 
náležitě označené poštovní schránky této smluvní strany. Smluvní strany zároveň výslovně sjednávají, že každá písemnost 
se považuje za doručenou druhé smluvní straně 15. den ode dne jejího prokazatelného odeslání smluvní stranou na 
zasílací adresu druhé smluvní strany, uvedenou ve Smlouvě, pokud k jejímu doručeni prokazatelné nedojde dříve dle 
předchozí věty. 

7.8. V případě rozporu mezi Smlouvou a těmito VOP mají přednost ustanovení Smlouvy. 
7.9. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení, která 

zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/ neúčinné 
novým ustanovením platným/ účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení 
neplatného/ neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

7.10. Práva a povinnosti smluvních stran, založené Smlouvou, přechází na případné právní nástupce smluvních stran. 
7.11. Tyto VOP nabývají účinnosti dnem 1.7.2024. 
 
V Praze, 1.7.2024, Bonett Energie a.s. 


	1. SMLOUVA_TECHNICKÉ_SLUŽBY_2025_04_29
	2. Příloha_1_Seznam odběrných míst_Technické služby
	3. Příloha_2_A_Způsob_realizace_PN
	4. Příloha_2_Kontaktní údaje_TECHNICKÉ_SLUŽBY
	5. Příloha_3_Produktová_cena_20_3_25 signed
	6. Příloha_4_VOP_18_3_2025
	Všeobecné obchodní podmínky dodávky plynu


		2025-05-05T08:03:19+0200
	Ing. Václav Holovčák


		2025-05-12T09:11:02+0200
	Ing. Václav Holovčák


		2025-05-13T09:37:11+0200
	Petr Tětek




